u
$

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
Л_

г, Екатеринбург

О реализации постановления Правительства Свердловской области
от 16.01.2013 № 4-ПП «Об утверждении Перечня отдельных категорий

граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительного
кооператива, создаваемого в целях обеспечения жильем граждан в

соответствии с отдельными федеральными законами, оснований включения
указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в

члены такого кооператива, и правил формирования таких списков»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области
от 16.01.2013 № 4-ПП «Об утверждении Перечня отдельных категорий граждан,
которые могут быть приняты в члены жилищно-строительного кооператива,
создаваемого в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с отдельными
федеральными законами, оснований включения указанных граждан в списки
граждан, имеющих право быть принятыми в члены такого кооператива, и правил
формирования таких списков», в соответствии с постановлением Правительства
Свердловской области от 08.10.2013 № 1213-ПП «О создании государственного
казенного учреждения Свердловской области «Областной информационно
расчетный центр» и приказом Министерства социальной политики Свердловской
области от 06.11.2013 № 728 «Об утверждении устава государственного казенного
учреждения Свердловской области «Областной информационно-расчетный
центр»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на государственное казенное учреждение Свердловской
области «Областной информационно-расчетный центр» (далее по тексту -  ГКУ
ОИРЦ) обеспечение полномочий Министерства социальной политики
Свердловской области по формированию списков граждан, имеющих право быть
принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, из числа работников,
для которых работа в организациях социального обслуживания, находящихся в
ведении Свердловской области, является основным местом работы (далее по
тексту -  работники организаций социального обслуживания):

1) по приему заявлений работников организаций социального обслуживания
о включении в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены
жилищно-строительного кооператива (далее по тексту -  Список);

2) по запросу документов, указанных в подпунктах 4 и 5 пункта 9 Правил
формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены
жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях обеспечения жильем
граждан в соответствии с отдельными федеральными законами, утвержденных

2

постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2013 № 4-ПП
(далее по тексту -  Правила), в порядке межведомственного взаимодействия в
рамках оказания государственных услуг в случае непредставления их
работниками организаций социального обслуживания;

3) по проведению проверки документов, представленных работником
организации социального обслуживания, формированию учетного дела, принятию
решения о включении в Список или об отказе во включении в Список,
уведомлении работника организации социального обслуживания о принятом
решении;

4) по формированию Списков, по внесению изменений в Список в случае
изменения сведений, содержащихся в ранее представленных документах;

5) по исключению из -Списка работника организации социального
обслуживания и уведомлению его об этом.

2. ГКУ ОИРЦ (Н.А. Запьянская):
1) проинформировать не позднее 05 февраля 2016 года директоров

организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Свердловской
области, о праве работников организаций социального обслуживания быть
принятыми в члены жилищно-строительного кооператива;

2) формировать Списки ежеквартально до 25 числа последнего месяца
отчетного квартала в соответствии с формой согласно приложению 3 к Правилам
и не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, передавать в
отдел организации деятельности учреждений социального обслуживания
Министерства социальной политики Свердловской области для подписания
Министром социальной политики Свердловской области А.В. Злоказовым.

3. Отделу стратегического развития и информационного обеспечения
(Е.А. Герасимова):

1) обеспечить методическое руководство ГКУ ОИРЦ по вопросам
формирования Списков;

2) осуществлять контроль за соблюдением ГКУ ОИРЦ при формировании
Списков норм постановления Правительства Свердловской области от 16.01.2013
№ 4-ПП «Об утверждении Перечня отдельных категорий граждан, которые могут
быть приняты в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в
целях обеспечения жильем граждан в соответствии с отдельными федеральными
законами, оснований включения указанных граждан в списки граждан, имеющих
право быть принятыми в члены такого кооператива, и правил формирования
таких списков»;

3) направлять Списки в Министерство по управлению государственным
имуществом Свердловской области ежеквартально до 5 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом;

4) направлять в Министерство по управлению государственным имуществом
Свердловской области сообщения об изменении сведений, содержащихся в ранее
представленных работником организации социального обслуживания документах,
в течение 5 рабочих дней с момента поступления;

5) уведомлять Министерство по управлению государственным имуществом

3

Свердловской области об исключении работника организации социального
обслуживания из Списка в течение 30 дней со дня принятия решения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра социальной политики Свердловской области
Е.Э. Лайковскую.

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В.Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2016-02-03T13:47:33+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"